
 

ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพื้นที่  ๑ 

เร่ือง บัญชีรายชื่อผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน  

เขตพื้นที่ ๑ 

---------------------------------------------------------- 

ตามที่คณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน ได้มีประกาศ เรื ่อง
คุณสมบัติเฉพาะ เกณฑ์การให้คะแนนและกำหนดเวลารับสมัครในการสรรหากรรมการเขตสุขภาพ
เพ่ือประชาชน พ.ศ. ๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘  

บัดนี ้ คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื ้นที่  ๑ ได้
ตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชนเรียบร้อยแล้ว  
อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน ที่ ๑/๒๕๖๘ เรื่อง
แต่งตั้งอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชนระดับเขต ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ.
๒๕๖๘ และมติคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่  ๑ เมื่อวันที่ ๓ 
เมษายน ๒๕๖๘ จึงประกาศรายชื่อผู้มีคุณสมบัติเหมาะสมเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อ
ประชาชน เขตพื้นที่ ๑ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

อนึ่ง ผู้สมัครที่ไม่ได้รับการประกาศรายชื่อ สามารถสอบถามเป็นหนังสือถึงประธาน
อนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพื้นที่ ๑ โดยส่งที่สำนักงานคณะกรรมการ
สุขภาพแห่งชาติ ภายใน ๕ วันทำการ นับตั ้งแต่วันประกาศ เป็นต้นไป หากมีเหตุผลอันสมควร 
คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๑ จะได้ออกประกาศเพิ่มเติม
ต่อไป 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เมษายน พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

 

 (นายสุทธิพงษ์ วสุโสภาพล) 

ประธานอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๑ 



บัญชีรายช่ือ 

ผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๑ 

 

ประเภทผู้แทนองค์กร กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย 

๑. ผู้แทนสถาบันอุดมศึกษาที่จัดการศึกษาด้านสุขภาพ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล สถาบัน จังหวัด 

(๑) รศ.ดร.เดชา ทำดี คณะพยาบาลศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เชียงใหม่ 

(๒) นายปิยธรณ์ เร่งเร็ว คณะพยาบาลศาสตร์  

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

ลำปาง 

 
๒. ผู้แทนบุคลากรสาธารณสุข 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) น.ส. อรชดา จิราภิรมย์กร ชมรมนักกายภาพบำบัดองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นและเครือข่าย

วิชาชีพกายภาพบำบัดองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 

เชียงใหม่ 

(๒) นายเฉลิมศักดิ์ รักษา สมาคมเครือข่ายหมออนามัยวิชาการ น่าน 

(๓) นางณิรินทร์รดา สุทธิ สมาคมเครือข่ายหมออนามัยวิชาการ น่าน 

(๔) นายพิเชษฐ์ ผัดผ่อง ชมรมสาธารณสุขแห่งประเทศไทย เขต

สุขภาพที่ ๑ 

แพร่ 

(๕) นายศราวุธ นันทวรรณ สมาคมสาธารณสุขจังหวัดแพร่ แพร่ 

 
 
 
 



๓. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรภาคเอกชนที่ไม่แสวงหากำไรที่ดำเนินงานด้านต่างๆ ดังนี้ 
 ๓.๑ ด้านสตร ี
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางสาวศิริพร ปัญญาเสน สมาคมสง่เสริมการพัฒนาสตรีและ

เยาวชนลำปาง 

ลำปาง 

 
 ๓.๒ ด้านคนพิการ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นายยุทธพล ดำรงชื่นสกุล ชมรมโกลบอลแคมปสเชียงใหม่ เชียงใหม่ 

 
 ๓.๓ ด้านผู้สูงอายุ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางมุกดา อินต๊ะสาร  สมาคมเครือข่ายสร้างบ้านแปงเมือง

พะเยา 

พะเยา 

(๒) นายนิรันดร์ แปงคำ  สมาคมสมัชชาสุขภาพจังหวัดเชียงราย เชียงราย 

 
 ๓.๔ ด้านเด็กและเยาวชน 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) ผศ.ดร.มาโนชญ์ ชายครอง มูลนิธินันทบุรีวัฒนา น่าน 

(๒) ผศ.ดร.นิอร สิริมงคลเลิศกุล ห้างหุ้นส่วนจำกัดเติมเต็มวิสาหกิจเพื่อ

สังคม  

เชียงราย 

 
 ๓.๕ ด้านคุ้มครองผู้บริโภค 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางลำดวน มหาวัน ศูนย์คุ้มครองผู้บริโภคภาคประชาชน

จังหวัดเชียงใหม่ 

เชียงใหม่ 



 ๓.๖ ด้านสิ่งแวดล้อม 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางรฐา เลิศมงคล กลุ่มบริหารการใช้น้ำอ่างเก็บน้ำห้วย

แม่ฮ่องสอน 

แม่ฮ่องสอน 

 
 ๓.๗ ด้านอื่นๆ 
 ๓.๗.๑ ด้าน...สมัชชาสุขภาพและการพัฒนานโยบายสาธารณะ  
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางนภาพร มหายศนันท์  เครือข่ายสมัชชาสุขภาพจังหวัดน่าน น่าน 

(๒) นายสุวิทย์ สมบัติ  สมัชชาสุขภาพจังหวัดแพร่ แพร่ 

 
 ๓.๗.๒ ด้าน...เกษตรกรรม 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางจรรยา ธัญน้อม  สมาคมเครือข่ายเกษตรกรรมยั่งยืน

จังหวัดลำพูน 

ลำพูน 

 
 ๓.๗.๓ ด้าน...ประชากรกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ กลุ่มความหลากหลายทางเพศ กลุ่มเปราะบางและชาติพันธุ์ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางเบญจมาศ ประภากร  ฝ่ายสังคมสังฆมณฑลเชียงราย

เครือข่าย Caritas Chiang rai 

Diocese  

เชียงราย 

(๒) นายกีรติกานต์ เดชาวัฒนากูล กลุ่มรุ้งอรุณ ลำปาง 

 
๔. ด้านกลุ่มเครือข่ายอาสาสมัครสาธารณสุข 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) ดร.ภิรมณ์พร ถือพลอย ประธานสมาคม อสม.แพร่ แพร่ 



 
๕. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรสื่อมวลชน 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นายเจนณรงค์ กาสุยะ Lamphun Active citizen ลำพูน 

(๒) นางสาวนัทฤทัย ทวีฤทธิ์กุล สมาคมผูป้ระกอบการ

วิทยุกระจายเสียง เขต 9 เชียงใหม่ 

เชียงใหม่ 

 
๖. ผู้แทนสถานพยาบาลเอกชน 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นายวริทธิ์ อนุชิราชีวะ ชมรมโรงพยาบาลเอกชน เชียงใหม่-

ลำพูน 

เชียงใหม่ 

 
๗. ผู้แทนกลุ่มชมรม สมาคม เครือข่ายร้านยา 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นายปกรชัย ดีเป็นธรรม สมาคมเภสัชกรรมชุมชน(ประเทศไทย) เชียงราย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประเภทผู้ทรงคุณวุฒิ 
๑.  ด้านนโยบายสาธารณะ รัฐศาสตร์หรือนิติศาสตร์ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) ผศ.ดร. ปีดิเทพ อยู่ยืนยง   เชียงใหม่ 

(๒) ว่าที่ร้อยตรี ดร.พงศพล มหาวัจน์ เชียงใหม่ 

(๓) ผศ.ทรงพันธ์ ตันตระกูล  เชียงใหม่ 

(๔) ว่าที่ ร.ท. วรพจน์ ปรีชารัตน์ เชียงใหม่ 

 
๒. ด้านบริหาร หรือเศรษฐศาสตร์ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นพ.พศิิษฐ์  ศรีประเสริฐ  น่าน 

(๒) นายเมธี พรมเสน เชียงราย 

 
๓. ด้านสื่อสารมวลชน 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) น.ส. ระรินธร เพ็ชรเจริญ น่าน 

(๒) นายมนตรี อ่ิมเอก เชียงใหม่ 

 
๔. ด้านพัฒนาสังคมและชุมชนท้องถิ่น 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นางวิมลมาศ จันทร์เชื้อ แพร่ 

(๒) ผศ.ดร.เสถียร ฉันทะ  เชียงราย 

(๓) นางเอมอร พรหมดี แพร่ 

 
 



๕. ด้านภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นายกฤติพงศ์ จูเปาะ เชียงราย 

(๒) นายนพดล จำรสั พะเยา 

           

๖.ด้านพัฒนาประชาชนกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) พระวิสิทธิ์  ฐิตวิสิทโธ (วงค์ใส), ผศ.ดร. เชียงใหม่ 

(๒) นางสาวธนัญชา แสงดาว  เชียงใหม่ 

(๓) ดร.อนาวิน ภัทรภาคินวรกุล  แม่ฮ่องสอน 

 

******************************************** 


